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Co dalej z LEKARO?
Taka zgodność między władzami Otwocka nie zdarza się często! Zarówno prezydent Zbigniew Szczepaniak, jak i członkowie Rady Miasta uważają, 
że Marszałek Województwa Mazowieckiego powinien jak najszybciej zakończyć postępowanie dot. wydania pozwolenia zintegrowanego dla instalacji 
RIPOK oraz nie uwzględniać planów jej rozbudowy i rozwoju w projekcie Planu Gospodarki Odpadami Województwa Mazowieckiego 2024! 
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ZATRUDNIMY

Ta wiadomość z pewnością ucie-
szy wszystkich mieszkańców Woli 
Duckiej i okolic, którzy od wielu 
lat cierpią katusze i zmagają się  
z przeraźliwym fetorem wdzierają-

cym się do ich domów. 
Prezydent Szczepaniak właśnie 

otrzymał pismo od Wojewódzkiego 
Mazowieckiego Inspektora Ochro-
ny Środowiska zawierające wnioski 

z kontroli interwencyjnej prze-
prowadzonej między 25 kwietnia  
a 27 października ub.r. 

  Wynika z niego, że inspek-
torzy WIOŚ ujawnili niezgodny  

z prawem sposób gospodarowania 
odpadami, co zasługuje na szcze-
gólną uwagę w kontekście realizacji 
warunków umów w sprawie zamó-
wienia publicznego na odbieranie, 
albo odbieranie i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych, zawieranych 
w trybie przepisów ustawy z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu po-
rządku i czystośi w gminach (Dz.U.  
z 2017 roku, poz. 1289 ze zm.).  

  Prace zakładu udokumento-
wano przy użyciu drona dużego 
zasięgu.

 Zarejestrowano, że: (...) od-
pady przywożone śmieciarkami  
są wysypywane na otwarty plac 
znajdujący się na terenie zakła-
du znajdującego się pod adresem 
Wola Ducka 70A (gm. Wiązowna),  
a następnie w większości z pomi-
nięciem instalacji do mechanicz-
nego przetwarzania, mielone są  
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Pała za drogę przy „czwórce”
Mieszkańcy Kresów martwią się o bezpieczeństwo na ulicy Szkolnej. Brak chodników i spowalniaczy może doprowadzić do groźnych zdarzeń. Czy miasto coś z tym zrobi?

ZABIEGI USUNIĘCIA ZAĆMY  
(BEZ KOLEJKI) 
- wykonuje dr Justyna Badowska
jeden z najlepszych mikrochirurgów 
oka w Polsce

  
 

NAJNOWOWCZEŚNIEJSZY SPRZĘT

WIZYTY OKULISTYCZNE 
- dorośli i dzieci (od 6 roku życia)

OKULISTYKA

USG oka - wykonuje dr Ewa Struzik

PEŁEN PROFESJONALIZM

Z A P R A S Z A M Y

Centrum Medyczne T&A Me-
dica w Józefowie to ciesząca 
się bardzo dobrą opinią, nowo-
czesna klinika okulistyczna z 
doświadczeniem w skutecznym 
leczeniu zaćmy. Jedyną sku-
teczną i efektywną metodą po-
zbycia się problemu zaćmy jest 
zabieg operacyjny, polegający 
na wszczepieniu sztucznej so-
czewki w miejsce soczewki na-
turalnej. Duża część pacjentów 
którą dotyka problem zaćmy  
i astygmatyzmu nie zdaje sobie 
sprawy że wszczepienie sztucz-
nej soczewki  jest zabiegiem 
nieodwracalnym i można wyko-
nać go tylko raz jeden. Tak więc 

tym bardziej ważna jest wiedza, 
pozwalająca dokonać wyboru 
technologii, soczewki a także 
ośrodka, który ten zabieg prze-
prowadzi. Nasza klinika T&A 
Medica w Józefowie dysponuje 
bardzo doświadczonym zespo-
łem lekarzy którzy sprawnie 
i z pełnym profesjonalizmem 
przeprowadzają zabiegi usunię-
cia zaćmy. Zatrudniamy wyso-
kiej klasy specjalistów jak dr. 
Justyna  Badowska, która jest 
jednym z najlepszych mikro-
chirurgów oka w Polsce. Doktor 
Ewa Struzik wykonuje w naszej 
klinice specjalistyczne badania 
obrazowe z zakresu okulistyki 

(badanie USG oka), wykorzy-
stywane do diagnostyki wielu 
chorób, takich jak np.: czerniak 
oka, odwarstwienie siatkówki. 
Dzięki współpracy z czołową 
firmą na rynku polskim, dostar-
czającą nowoczesne sztuczne 
soczewki mamy do dyspozycji 
pełną gamę soczewek, które nie 
tylko usuwają zaćmę, ale także 
przy okazji korygują astygma-
tyzm oraz pozwalają na korektę 
wzroku, tak że pacjent nie musi 
praktycznie do końca życia no-
sić okularów. Korzystamy także 
z najnowocześniejszego sprzętu 
medycznego. Nasza sala zabie-
gowa oraz gabinety wyposażone 
są w najnowocześniejszy sprzęt 
okulistyczny. Korzystamy m.in. 
z Centurion Vision System – 
najnowszego na rynku zestawu 
do przeprowadzania zabiegów 
usunięcia zaćmy. 

W celu uzyskania bliższych 
informacji zapraszamy do od-
wiedzenia naszej placówki  
w Józefowie oraz odwiedzenia 
naszej strony internetowej.

NIE DAJ SIĘ ZAĆMIE

Józefów koło Otwocka             info@ta-medica.pl
ul. Piłsudskiego 120A               www.ta-medica.pl

   518 05 56 56  
   22 693 04 37

Na skrzynkę Urzędu Miasta od 
kilku miesięcy spływają prośby  
o poprawienie bezpieczeństwa na 
jednej z bardziej ruchliwych dróg 
na Kresach. -Nie ma odpowiednie-
go pobocza i żadnych spowalniaczy,  
a kierowcy niestety lubią jeździć 
tędy z dużą prędkością - mówi pan 
Marian, który mieszka przy ul. 

Szkolnej, i który od stycznia dwu-
krotnie zwracał się do władz z proś-
bą o rozwiązanie tego problemu. 
Jak twierdzi pan Marian, sprawa 
jest pilna – chodzi bowiem o bez-
pieczeństwo najmłodszych. Przy ul. 
Szkolnej mieści się podstawówka nr 
4, do której codziennie uczęszcza 
mnóstwo dzieci, w tym sześciolat-

ki. Aby przejść między ul. Piastową  
i Napoleońską, gdzie brakuje chod-
nika, przechodzień nie ma innego 
wyjścia, jak zejść na jezdnię. Biorąc 
pod uwagę beztroskę małych prze-
chodniów, którzy nie zawsze wiedzą 
jak zachować ostrożność na drodze, 
wiąże się to ze sporym niebezpie-
czeństwem. Tę sytuację rozwiąza-
łoby utworzenie odpowiedniego 
pobocza, a także instalacja tzw. śpią-
cych policjantów, którzy zmuszą 
kierowców do zdjęcia nogi z gazu. 

   Pan Marian, który zgłosił się do 
nas z tematem ulicy Szkolnej, wspo-
mina także o wyrwie w asfalcie na 
wysokości ulicy Gdańskiej. W miej-
scu dziury bardzo często tworzy się 
kałuża, przez co jest ona niewidocz-
na dla kierowców. Jakiś czas temu 
zdarzyło się, że samochód zerwał na 
niej zawieszenie. Po tym incyden-
cie, przed wyrwą postawiono słu-
pek ostrzegawczy. Dziś natomiast 
już go nie ma, a dziura jak była, tak 
jest do tej pory. Oprócz poprawy 
bezpieczeństwa pieszych, przyda-
łoby się zatem poprawić także stan 

nawierzchni i wyjść naprzeciw kie-
rowcom. 

Inwestycja, którą przy poparciu 
reszty mieszkańców zaproponował 

pan Marian zdaje się być niezbyt 
kosztowna. Pozostaje jednak pyta-
nie, ile trzeba będzie na nią czekać?
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Ekonom i Nukleonik zyskały dofinansowanie!
2,6mln złotych – to suma, dzięki której już wkrótce kadra pedagogiczna z Technikum w Zespole Szkół Ekonomiczo-Gastronomicznych im. St. Staszica oraz Technikum w Zespole Szkół Nr 
2 Marii Skłodowskiej - Curie w Otwocku będzie mogła jeszcze skuteczniej edukować wykwalifikowanych specjalistów.

Tuż przed Wielkanocą, starosta 
powiatu otwockiego – Mirosław 
Pszonka podpisał umowę z Mar-
szałkiem Województwa Mazo-
wieckiego, Adamem Struzikiem,  
w ramach której dwie otwockie 
placówki oświatowe wezmą udział  
w projekcie pn. „Zintegrowany 
rozwój szkolnictwa zawodowego” 
realizowanym przez samorząd wo-
jewództwa mazowieckiego przy 
udziale Agencji Rozwoju Mazow-
sza. Oznacza to, że obie szkoły 
czeka teraz wzmożony rozwój po-
przez staże i praktyki zawodowe. 
Uczniowie z całego powiatu jeszcze 
w tym roku zyskają też nowocześnie 
wyposażone pracownie i atrakcyjne 
zajęcia lekcyjne.

  -W takim regionie, jakim jest wo-
jewództwo mazowieckie, które bar-

dzo dynamicznie się rozwija, firmy 
i przedsiębiorstwa potrzebują coraz 
więcej dobrze wykształconych pra-
cowników. W związku z tym musimy 
wspierać rozwój szkolnictwa zawo-
dowego. Stąd pomysł na realizację 
tego właśnie projektu, który będzie 
obejmował 159 szkół i placówek 
oświatowych – tłumaczy marszałek, 
Adam Struzik i dodaje: -Chcemy 
wzmocnić właśnie tę gałąź edukacji 
zarówno przez staże i praktyki zawo-
dowe, ale też poprzez kursy specjali-
styczne oraz doradztwo edukacyjno-
-zawodowe. 

  Łączna wartość projektu na 
Mazowszu wynosi ok. 120 mln zł,  
z czego blisko 108 mln zł stanowią 
środki unijne z RPO WM 2014-
2020. Natomiast do szkół zawodo-
wych w Otwocku trafi 2.655.003,60 

zł. Środki te pozwolą na zorganizo-
wanie ciekawych praktyk i stażów 
dla 360 uczniów z naszego powia-
tu, które z pewnością umożliwią 
młodzieży łatwiejszy start w życiu 
zawodowym. Zwłaszcza, że jak 
zauważa  Artur Andrysiak, członek 
zarządu Agencji Rozwoju Mazow-
sza SA.: -Szkolnictwo zawodowe po 
latach zapaści odbudowuje się. Na 
Mazowszu ma nie tylko już coraz 
lepsze wyniki, ale też swoje własne, 
inteligentne specjalizacje. Są takie 
wyraźne obszary, które specjali-
zują się w konkretnej branży (…) 
Olbrzymia część szkolnictwa zawo-
dowego rozwija się wraz z branżą 
gastronomiczną – to są kelnerzy, ale 
także technika kształcące technolo-
gów żywności.  

  Marszałek Adam Struzik zwra-

ca też uwagę na to, że dużym wy-
zwaniem dla szkół zawodowych 
są nowe technologie:  -Mamy  
w naszym regionie cały obszar in-
nowacji, związanych z zawodami 
przyszłości, m.in. obsługa dronów, 
programowanie, robotyka oraz 
branża chemiczna. Musimy jednak 
pamiętać, że szkoły zawodowe po-
trzebują wsparcia zarówno ze strony 
samorządów, jak i przedsiębiorców. 
Tylko takie połączenie da szansę 
na efekt, jakim jest właśnie rozwój 
szkolnictwa zawodowego.

  Projekt, który realizowany bę-
dzie do 31 marca 2023 roku ma tak-
że ułatwić pracę nauczycielom. Dla 
każdej ze szkół zostanie bowiem 
opracowany i wdrożony program 
innowacji pedagogicznej. Jak zapo-
wiadają jego twórcy, uatrakcyjni on 
zajęcia i wzbogaci obecne procesy 
nauczania o nowe, nieszablonowe 
działania, dzięki którym uczestni-
cy poszerzą wiedzę i umiejętności.  
Z kolei działania te przełożą się na 
zwiększenie szans absolwentów 

tych szkół na rynku pracy. 
  W ramach wdrażania innowacji 

pedagogicznych, szkoły będą ofe-
rować nowe kierunki kształcenia.  
W planach jest również moderni-
zacja już istniejących kierunków. 
W pracowniach zawodowych po-
jawi się nowy sprzęt. Oprócz tego 
przeszkolonych zostanie 1040 na-
uczycieli zawodu i instruktorów 
praktycznej nauki zawodu. Przepro-
wadzone zostaną również zajęcia 
dla ponad 10tys. uczniów. Nie za-
braknie także cyklu 36 targów edu-
kacyjno-zawodowych, w których 
udział wezmą uczniowie i około 
300 przedsiębiorców z Mazowsza. 

Dzięki temu szkolnictwo za-
wodowe zostanie dopasowane do 
potrzeb i uwarunkowań lokalnej  
i regionalnej gospodarki. Mazo-
wieccy przedsiębiorcy zyskają no-
wych, wykształconych pracowni-
ków, a kompetentni i doświadczeni 
absolwenci bez trudu odnajdą się na 
rynku pracy.
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Chciałbym, aby Kołbiel ponownie była miastem!
Z czego zadowolony i dumny jest włodarz gminy Kołbiel, jak rozwija się lokalna gospodarka i co takiego ma region na wschód od Otwocka, czego nie ma żaden inny 
– odpowiedzi na te i inne pytania udzielił nam sam wójt – Adam Budyta. 
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Panie wójcie, zacznijmy od 
podsumowania zeszłego roku. Co 
udało się zrobić w gminie?

  Rok 2017 mogę podsumować 
pozytywnie. Zakończyliśmy kilka 
ważnych, a także trudnych dla nas 
inwestycji, m.in.: budowę kanali-
zacji w miejscowościach Borków, 
Rudzienko, a także pierwszy etap 
budowy kompleksu sportowego  
w Kołbieli, w tym pełnowymia-
rowego boiska, które otrzymało 
certyfikat UEFA – na oficjalne 
otwarcie obiektu zapraszamy już 
w maju. Cieszę się także z powodu 
tego, że wszyscy stali mieszańcy 
naszej gminy mają już tzw. wodę 
miejską. Poza tym, w 2017 obniży-
liśmy zadłużenie naszej gminy do 
4%. Rozpoczęliśmy również budo-
wę obwodnicy w Kołbieli na trasie 
Warszawa – Lublin, dzięki czemu 
już niedługo będziemy mogli za-
pomnieć o korkach i dojechać do 
stolicy w około 20 minut. 

A co w zeszłym roku nie zakoń-
czyło się sukcesem?

  To, nad czym najbardziej ubo-
lewam to fakt, że nie udało mi się 
przekonać mieszkańców do zało-

żenia Wiejskiej Spółki Wodnej.  
W gminie Kołbiel nie ma Gminnej 
Spółki Wodnej, która zajmowałaby 
się chociażby problemami meliora-
cyjnymi. W 2017 roku zauważyli-
śmy że, problem niemożności od-
prowadzania wód z podwórek, pól  
i dróg narasta. Dzięki WSD moż-
liwe byłoby pozyskanie środków 
z gminy bądź starostwa i zapobie-
ganie podtopieniom. Niestety póki 
co, nie jest to możliwe. 

Jak w gminie Kołbiel postępu-
ją inwestycje drogowe?

  W 2017 roku wydaliśmy na 
drogi ponad milion złotych, z ko-
lei w tym roku mamy przeznaczo-
ne na ten cel 2 miliony. Chcemy, 
aby w gminie było coraz więcej 
ulic utwardzonych, niemniej nie-

które inwestycje stawiają przed 
nami sporo wyzwań. Staramy się 
budować drogi tam, gdzie jest to 
najbardziej potrzebne i oczywiście 
możliwe – zanim przystąpimy do 
modernizacji ulic, zaopatrujemy je 
w kanalizację i energetykę. W tym 
roku planujemy m.in.: budowę ulic 
Słonecznej i Stefczyka, kilku dróg 
w Sufczynie oraz Rudnie. 

Jakie inne inwestycje planuje 
gmina w bieżącym roku?

  Naszym celem pozostaje oczy-
wiście rozbudowa kanalizacji. Nie-
zmiennie będziemy się również 
skupiać na ulepszaniu infrastruk-
tury drogowej. Dofinansujemy 
remont drogi powiatowej Rud-
no, Borków, Sępochów, budowę 
chodników w Sufczynie, Kątach, 
Teresinie, Gadce. Zmodernizuje-
my drogę z Kołbieli do Woli Suf-
czyńskiej, wzdłuż której powsta-
nie prawdopodobnie także trasa 
pieszo-rowerowa. Przebudujemy 
drogę Kołbiel – Borków oraz drogę 
gminną w Lubicach 2. Poza tym, 
w Kołbieli powstanie 160 nowych 
działek budowlanych, co mam na-
dzieje przyciągnie mieszkańców na 
stałe. Naszym kolejnym celem jest 
tworzenie nowych miejsc pracy, co 
przyniesie korzyści gminie i miesz-
kańcom. 

Gmina od dłuższego czasu sku-
pia się na rozwoju gospodarki  
i wsparciu lokalnego rynku. Jak 
wynika z pana obserwacji, czy 
mieszkańcy coraz chętniej zakła-
dają własne działalności?

  Trudno mi powiedzieć, jednak 
faktem jest, że z roku na rok zwięk-
sza się ilość podmiotów gospo-
darczych w naszym rejestrze. Na 
ten moment mamy 374 podmioty 
gospodarcze, z czego 127 powsta-
ło w ciągu ostatnich trzech lat.  
W porównaniu z miastami takimi, 
jak Karczew czy Otwock, nie jest to 
może zatrważająca suma, niemniej 
cieszę się, że mieszkańcy naszej 
gminy coraz rzadziej wyjeżdżają za 
pracą i że mają zapewnioną tę pra-
cę na miejscu. Problem z zatrudnie-
niem w naszej gminie jest napraw-
dę minimalny.

Co oprócz pracy zatrzymuje tu 
ludzi?

  Do pozostania tu na stałe na 
pewno zachęcają niskie koszty ży-
cia. Od sześciu lat nie podwyższa-
my podatków, głównie za sprawą 
napływających tu dużych podmio-
tów gospodarczych. Mamy również 
tanie media, dla przykładu – woda 
kosztuje 1,56 zł za m3 brutto. Za-
chęcające są także warunki miesz-
kalne, rozwój infrastruktury oświa-
towej i sportowej. Staramy się, aby 
gmina Kołbiel była komfortowym  
i atrakcyjnym miejscem do życia.

Co gmina Kołbiel ma takiego, 
czego nie ma żadna inna gmina?

  Gdybym miał zażartować, od-
powiedziałbym, że żadna inna 
gmina nie ma takiego ronda, jak 
Kołbiel (śmiech). A tak całkowicie 
poważnie, największą zaletą tego 
regionu są ludzie, którzy lubią i ko-
chają ten teren. Dużą wartość wno-
szą Ochotnicze Straże Pożarne – 10 
wspaniałych jednostek, na które za-
wsze można liczyć. Warto na pew-
no powiedzieć o firmie Witoplast  
w Rudnie. W Polsce nie ma podob-
nego zakładu, Witoplast reprezen-
tuje klasę światową. Wykorzystuje 
najnowsze technologie, często jako 
pierwsza firma na świecie. Kołbiel 
ma także bogatą tradycję. To tu-
taj rozpoczęła się historia polskiej 
wycinanki. Nigdzie indziej nie ma 
kołbielskich strojów, czy kilimów. 

Całkiem niedawno został wy-
dany album „Kołbielszczyzna  
w kadrze” pod redakcją Andrze-
ja Kamińskiego, dzięki któremu 
możemy sobie przypomnieć o tu-
tejszej tradycji i obyczajowości. 

  Jest to kolejny album ukazu-
jący życie dawnych mieszkańców 
tego regionu. W 2013 roku został 
wydany pierwszy, zatytułowany: 
„Kołbielszczyzna – wczoraj i dziś”. 
Udało się go stworzyć dzięki panu 
profesorowi Marianowi Pokropko-
wi, który w latach 60. wraz ze stu-
dentami przyjeżdżał tutaj na obozy 
etnograficzne i który posiadał duże 
archiwum fotografii kołbielszczy-
zny. To zapoczątkowało chęć mó-
wienia o naszym regionie poprzez 

książki i filmy. Niedawno wydany 
album „Kołbielszczyzna w kadrze” 
zawiera zdjęcia z archiwów miesz-
kańców ukazujących codzienne 
życie na przestrzeni lat 1910-1970. 
Na podstawie fotografii, czytelnicy 
mogą porównać ówczesne czasy do 
współczesnych i poznać obyczaje, 
których już nie ma. 

Czy będą kolejne wydania?
  Okazuje się, że ludzie wciąż 

jeszcze odnajdują stare zdjęcia, 
więc mam nadzieję, że powstaną 
kolejne albumy. Moim marzeniem 
jest także wydanie na 100-lecie 
odzyskania niepodległości książki 
opowiadającej o historii jedno-
stek Ochotniczej Straży Pożarnej.  
W ubiegłym roku minęło 100 lat od 
założenia OSP w Kołbieli, w tym 
roku z kolei minie setna rocznica 
istnienia straży w Rudzienku. To 
dobra okazja do tego, aby spisać hi-
storię jednostek i się nią podzielić. 

Proszę powiedzieć, czy będzie 
pan kandydował w najbliższych 
wyborach? 

  Tak, zamierzam kandydować. 
Mam nadzieję, że udało mi się już 
sporo zrobić dla gminy, ale pozo-
staje we mnie niedosyt. Chciałbym 
pewne rzeczy dokończyć i zrealizo-
wać kilka nowych. 

Co takiego chciałby pan jesz-
cze zrobić?

  Jest coś, na czym bardzo mi 
zależy i powiem to chyba po 
raz pierwszy na łamach gazety.  
W 2022 roku minie 490 lat od na-
dania Kołbieli praw miejskich. 
Chciałbym, aby miejscowość 
Kołbiel ponownie była miastem. 
Wiem, że mieszkańcy po cichu tego 
pragną. Bylibyśmy w powiecie naj-
starszym miastem, o czym pewnie 
niewiele osób wie. Mam nadzieję, 
że te plany uda się zrealizować. 

Czego życzymy panu i miesz-
kańcom! Dziękujemy za rozmo-
wę. 

  Dziękuję i serdecznie zapra-
szam wszystkich do gminy Kołbiel.

Rozmawiała: 
Martyna Kędziorek
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Wkrótce otwarcie nowych sklepów: "SMYK", "QUIOSQUE", "FANABERIA"

Galeria Handlowa 
Partner w Stojadłach

2
Nowo otwarta część Galerii, nowe sklepy, pow. galerii 11000 m
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w mobilnym młynku i przesiewane 
na dwie frakcje. Pierwsza z nich 
trafia do kompostowania do części 
biologicznej instalacji MBP, a dru-
ga na naczepy ciężarówek, które 
po załadunku opuszczają zakład. 
Zdaniem specjalistów: przetwa-
rzanie znacznej części zmieszanych 
odpadów komunalnych odbywa się 
zatem z pominięciem regionalnej 
instalacji do przetwarzania odpa-
dów komunalnych. Nieuprawnio-
ne przetwarzanie odpadów w ten 
sposób stanowi zasadnicze źródło 
uciążliwości odorowej odczuwa-
nej poza terenem zakładu, o czym 
świadczą także wnoszone do WIOŚ 
interwencje społeczne.

  Inspektorzy mają też zastrzeże-
nia w kwestii odpadów zielonych, 
które gromadzone są w Lekaro 
przez cały okres wegetacji roślin, 
czyli w miesiącach wiosennych, 
letnich i wczesnojesiennych. Pod-
czas kontroli nie zauważyli bo-
wiem rozłożonych i użytkowanych 

tuneli foliowych, które zostały 
wcześniej zadeklarowane jako in-
stalacja zastępcza do przetwarza-
nia wspomnianych odpadów przez 
właścicielkę obiektu – p. Jolantę 
Zagórską. Stwierdzili natomiast 
(...) nagminne przypadki pozbywa-
nia się, przez prowadzącą działal-
ność, masy odpadów zielonych w 
różnym stopniu rozkładu, często 
wymieszanych z odpadami budow-
lanymi, do wyrobisk lub na pola 
uprawne. 

  Przedstawiciele inspektoratu po 
dokładnej analizie dokumentacji  
i kilkukrotnych oględzinach terenu 
(również z użyciem drona) są prze-
konani, że sposób zbierania od-
padów ulegających biodegradacji 
powoduje okresowe uciążliwości 
poprzez zapach poza terenem oraz 
sprawia, że nie jest zapewniona 
ochrona środowiska wodno-grun-
towego.

  W piśmie skierowanym do pre-
zydenta Otwocka czytamy także: 

(...) podczas obserwacji pracy na 
terenie zakładu pod adresem Wola 
Ducka 70A, zarejestrowano przy-
padki wjazdu na teren zakładu od-
padów budowlanych z pomięciem 
wagi, co świadczy o nieewiden-
cjonowaniu wszystkich przyjętych 
odpadów i skutkuje zaniżaniem ich 
ilości i możliwością pozbycia się 
poza legalnym systemem gospodar-
ki odpadami. 

Sprawa w toku
  WIOŚ przypomina również, 

że podczas poprzedniej kontroli 
przeprowadzonej w Lekaro mię-
dzy czerwcem a sierpniem 2016r. 
ustalono, iż właścicielka przedsię-
biorstwa zakończyła i uruchomiła 
zrealizowaną inwestycję. Mowa tu 
o rozbudowie istniejącego zakładu 
o instalację do segregacji odpadów 
zmieszanych wraz z instalacją do 
wytwarzania paliwa alternatyw-
nego oraz budowie komposterów. 
Jej użytkowanie wstrzymał jednak 
Mazowiecki Wojewódzki Inspektor 

Ochrony Środowiska decyzją z dn. 
28 października 2016r. Powodem 
było nie spełnienie przez firmę wy-
magań ochrony środowiska okre-
ślonych dla nowo zbudowanych 
lub przebudowanych obiektów bu-
dowlanych, zespołu obiektów lub 
instalacji. Co ciekawe, nie są one 
nadal spełnione, a inwestorka nie 
dopełniła obowiązku poinformo-
wania MWIOS o fakcie oddania 
instalacji do eksploatacji. 

 Decyzja wstrzymująca użytko-
wanie instalacji nie zostanie póki 
co wykonana ze względu na decy-
zję Wojewódzkiego Sądu Admini-
stracyjnego w Warszawie, który na 
wniosek strony nadal zajmuje się 
sprawą. 

Prezydent i radni jednogłośni
  W związku z poważnymi 

uchybieniami ze strony instalacji 
RIPOK tj. Przedsiębiorstwa Pro-
dukcyjno-Handlowo-Usługowego 
Lekaro Jolanta Zagórska, Wola 

Ducka 70A w Gliniance, wskaza-
nymi przez Mazowieckiego Wo-
jewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska, prezydent Otwocka, 
Zbigniew Szczepaniak zwrócił 
się do Marszałka Województwa  
w kwestii zakończenia prowa-
dzenia przez niego postępowania 
dotyczącego wydania pozwolenia 
zintegrowanego dla wspomnianej 
instalacji RIPOK oraz drugim pi-
smem wyrażającym zdecydowany 
sprzeciw wobec uwzględniania  
w projekcie Planu Gospodarki Od-
padami Województwa Mazowiec-
kiego 2024 planów rozbudowy  
i rozwoju instalacji Lekaro.

  Mieszkańców Otwocka i Woli 
Duckiej z pewnością ucieszy fakt, 
że otwoccy radni zgadzają się  
z opinią prezydenta i podczas osta-
niej sesji RM, która odbyła się we 
wtorek, 3 kwietnia przyjęli stosow-
ną uchwałę.

Marzena Lech

Co dalej z LEKARO?
Taka zgodność między władzami Otwocka nie zdarza się często! Zarówno prezydent Zbigniew Szczepaniak jak i członkowie Rady Miasta uważają, że Marszałek Województwa Mazowiec-
kiego powinien jak najszybciej zakończyć postępowanie dot. wydania pozwolenia zintegrowanego dla instalacji RIPOK oraz nie uwzględniać planów jej rozbudowy i rozwoju w projekcie 
Planu Gospodarki Odpadami Województwa Mazowieckiego 2024! 

Dokończenie ze str. 1
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Czy wypowiedzenie umowy o pracę przez pracodawcę 
zawsze musi być uzasadnione?
Prowadzisz firmę i zatrudniasz pracowników? A może należysz do tej drugiej grupy? Koniecznie przeczytaj!

Reklama

Do niedawna, zasadniczą różnicą 
między umową o pracę terminową 
(zawartą na czas określony) a umo-
wą zawartą na czas nieokreślony 
była dopuszczalność wypowie-
dzenia takiej umowy i okres tego 
wypowiedzenia. Na skutek nowe-
lizacji Kodeksu pracy, dokonanej 
w 2016 r.,  ustawodawca zrównał 
sytuację osób zatrudnionych w ra-
mach ww. umów wprowadzając 
jednolite zasady ich wypowiedze-
nia. I tak terminy wypowiedzenia 
obu rodzaju umów wynoszą teraz: 

2 tygodnie, jeżeli pracownik 
był zatrudniony krócej niż 6 mie-
sięcy,

1 miesiąc, jeżeli pracownik był 
zatrudniony co najmniej 6 mie-
sięcy,

3 miesiące, jeżeli pracownik 
był zatrudniony co najmniej 3 
lata. 

  Pomimo tego istotnego zbliżenia 
obu typów umów nadal uzasadnie-
nie wypowiedzenia jest konieczne 
tylko w przypadku umowy na czas 
nieokreślony. Kontrakty terminowe 
nadal są zwolnione z tego obowiąz-
ku - kwestia ta stała się przedmio-
tem licznych rozważań Sądu Naj-
wyższego, m. in. 1 grudnia 2016 r. 
zapadł wyrok, który potwierdził tę 
zasadę (I PK 241/15).

  Przy umowie na czas nieokre-
ślony, posiadającej najsilniejszą 
gwarancję zatrudnienia, wymagane 
jest więc wskazanie na piśmie przy-
czyny wypowiedzenia. Co więcej, 
to czy wskazana przyczyna jest uza-
sadniona oraz czy jest rzeczywista, 
objęte jest kontrolą Sądu w razie 
odwołania się przez pracownika do 
Sądu Pracy. Zgodnie z treścią art. 
45 § 1 Kodeksu pracy, w razie usta-
lenia, że wypowiedzenie umowy  

o pracę zawartej na czas nieokre-
ślony jest nieuzasadnione lub na-
rusza przepisy o wypowiadaniu 
umów o pracę, sąd pracy - stosow-
nie do żądania pracownika - orzeka 
o bezskuteczności wypowiedzenia, 
a jeżeli umowa uległa już rozwią-
zaniu - o przywróceniu pracownika 
do pracy na poprzednich warun-
kach albo o odszkodowaniu.

  W tym miejscu należy zasygna-
lizować, że sądy różnych instancji 
wielokrotnie wskazywały już na 
wątpliwości, czy brak obowiązku 
uzasadnienia przyczyny wypowie-
dzenia umowy terminowej nie jest 
niezgodny z prawem unijnym – dy-
rektywą nr 99/70/WE z 28 czerwca 
1999 r. dotyczącą porozumienia 
ramowego w sprawie pracy na czas 
określony, która stanowi m. in., że 
zatrudnieni na czas określony nie 
powinni być traktowani w sposób 

mniej korzystny niż porównywal-
ni pracownicy mający umowę na 
czas nieokreślony, jedynie z tego 
powodu, że mają umowy termino-
we, a jeżeli już dochodzi do takie-
go różnicowania, musi to być uza-
sadnione powodami o charakterze 
obiektywnym. Takich wątpliwości 
nie ma w przypadku umów zawie-
ranych na okres próbny – te można 
wypowiadać bez podawania przy-
czyny wypowiedzenia.

  Trybunał Konstytucyjny  
w wyroku z dnia 2 grudnia 2008 r., 
P 48/07 (OTK-A 2008 nr 10, poz. 
173), wskazał, że w zakresie, w ja-
kim przepis Kodeksu pracy pomija 
obowiązek wskazania przyczyny 
uzasadniającej wypowiedzenie  
w przypadku  umowy  o  pracę  
zawartej  na  czas  określony,  nie  
jest on niezgodny  z  art.  2  oraz  
art.  32  Konstytucji  RP. W  uza-
sadnieniu  wyroku  podkreślono, 
że dopuszczalne jest istnienie róż-
nic w treści poszczególnych typów  
umowy  o  pracę,  które  wynikają  
wprost  ze  społecznej  funkcji  tych  
umów  i  ich  ekonomicznej  treści,  
a  wypowiedzenie  umowy  o  pracę  
nie  stanowi  per  se  dyskryminacji,  
lecz  jest  uprawnieniem  każdej ze  
stron  stosunku pracy  w  zakresie 
wskazanym  przez  ustawę.

  Trybunał wskazał ponadto, że 
na  gruncie  przepisów  Kodeksu  
pracy  sąd  może  poddać  kontroli  
wypowiedzenie  umowy  o  pracę  
zawartej  na  czas  oznaczony  rów-
nież  pod  kątem  ewentualnego  na-
ruszenia  społeczno-gospodarczego  

przeznaczenia  prawa  lub  zasad  
współżycia  społecznego  (art.  8  
k.p.),  a  także  zaistnienia  niedo-
zwolonego  przez  prawo  zróżni-
cowania  bądź  dyskryminacji  pra-
cownika  (art.  11 3  k.p.  i  art.  18 
3a   k.p.).  Sąd  powszechny dyspo-
nuje więc odpowiednimi środkami 
prawnymi, aby - mimo różnic  ce-
chujących  poszczególne  rodza-
je  umów  o  pracę  -  uwzględnić  
zarówno  zasady  współżycia  spo-
łecznego,  społeczno-gospodarcze  
przeznaczenie  prawa,  jak i  poten-
cjalną  dyskryminację.

  Niezależnie od powyższego, 
przyczynę rozstania z pracowni-
kiem pracodawca musi podać także 
wtedy, gdy umowa rozwiązywana 
jest w trybie natychmiastowym 
(art. 52 Kodeksu pracy), w razie:

ciężkiego naruszenia przez 
pracownika podstawowych obo-
wiązków pracowniczych,

popełnienia przez pracownika, 
w czasie trwania umowy o pracę, 
przestępstwa, które uniemożli-
wia jego dalsze zatrudnianie na 
zajmowanym stanowisku,

zawinionej przez pracownika 
utraty uprawnień koniecznych 
do wykonywania pracy na zaj-
mowanym stanowisku

  Już w następnym numerze ko-
lejna porada prawna, która doty-
czyła będzie zagadnienia odrzuce-
nia spadku.

Mec. Łukasz Piętka
Kancelaria Prawna RPLC
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25 marca Majka Jeżowska, Charakterny Zbój i wielu innych wspaniałych wokalistów, tancerzy i performerów wystąpiło na scenie PMDK i porwało otwocką publiczność. A SOSW zebrało 
16 tysięcy na wymarzony wyjazd dla dzieci!

Uśmiechem zdobywaj świat

Wydawało się, że lepiej już nie 
można – poprzednie edycje Kon-
certu Charytatywnego Nauczyciele 

Dzieciom były zorganizowane na 
świetnym poziomie artystycznym. 
Bawiły, poruszały i zaskakiwały.  
A jednak, tegoroczny koncert rozbił 
bank – w przenośni i dosłownie. 

  Imprezę prowadził dobrze nam 

wszystkim znany, gwarant znako-
mitego humoru – Maciek Rock. 
Motywem przewodnim piątej edy-

cji koncertu na rzecz uczniów Spe-
cjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego w Otwocku były lata 20. 
Zanim jednak jazzowa machina lat 
dwudziestych ruszyła na dobre, na 
scenie pojawiła się Majka Jeżow-

ska, grupa HIT, 4ACTIV STUDIO 
i grupa teatralno-kabaretowa z or-
ganizatorką wydarzenia – Renatą 
Demiańczuk na czele. 

  Gwiazda wieczoru – Majka 
Jeżowska porwała publiczność do 
tańca. Zaśpiewała swoje najwięk-
sze przeboje w nowych aranża-
cjach. Podczas występu rozdała 

mnóstwo prezentów, a na koniec 
zajęła miejsce na widowni, aby 
obejrzeć dalszy ciąg artystycznego 
show. A było, co oglądać. -Jestem 
pod wielkim wrażeniem. Z roku 
na rok są coraz lepsi! - podsumo-
wał występ grupy tanecznej HIT  
z SOSW Maciek Rock. Nie sposób 
się z nim nie zgodzić!

 Oprócz umiejętności, młodzi 
tancerze wprowadzają na scenę 
coraz większą energię i radość.  

Fo
t. 

M
K

Taneczną część dopełnił występ  
pole dance „kobiety gumy” - Ewe-
liny Izdebskiej. Ku uciesze otwoc-
czan, na scenie pojawili się także w 
satyrycznym wydaniu przedstawi-
ciele powiatu z wice starostą Paw-
łem Rupniewskim na czele.

  W końcu przyszedł czas na to, 
na co wszyscy czekali najbardziej – 

występ nauczycieli i „all that jazz”. 
Pedagodzy i przyjaciele ośrodka 
przy Majowej przygotowali kilka 
występów w klimacie musicalo-
wym. Jak co roku, zrobili show na 
najwyższym poziomie. Ze sceny 
bił talent, zaangażowanie i przede 
wszystkim dystans do siebie. 
Uczniowie SOSW byli zachwyceni 
popisami swoich nauczycieli, a oni 
sami świetnie się bawili. 

Kilkugodzinne spotkanie uświet-
nił także występ rapera D.I.X.I. aka 
Charakterny Zbój i energetyczny 
zespół Black Bile. 

  Dzięki licytacjom, kawiaren-
ce zorganizowanej przez ośrodek  
i hojności otwocczan, ekipie z Ma-
jowej udało się zebrać 16 tysięcy 
złotych. Pieniądze te SOSW prze-
znaczy na wakacyjny wyjazd dla 
dzieci z ubogich rodzin. Otwoc-
czanie kolejny raz pokazali, że 
mają otwarte serca, a uczniowie  
i nauczyciele udowodnili tym nie-
zwykłym wieczorem, że czasem, 
aby zdobyć świat, wystarczy się 
uśmiechnąć!

  Relację z tego wspaniałego 
wydarzenia znajdziecie na naszym 
portalu i FB!

MK

Reklama
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W czwartek, 5 kwietnia gościliśmy u przedszkolaków z józefowskiej dwójki. Rozmawialiśmy o ekologii, o której jak się okazało, grupa „elfów” wie całkiem sporo. Zobaczcie, co z tego 
wynikło!

Jak dbamy o Ziemię… 

Jako że już niedługo – 22 kwiet-
nia, obchodzimy Światowy Dzień 
Ziemi, postanowiliśmy spotkać 
się z najmłodszymi, aby omówić 
najważniejsze kwestie związane  
z ekologią. Grupa małych rozmów-
ców z Miejskiego Przedszkola nr 2 
pod opieką pani Katarzyny Draba-
rek była niewielka, ale za to bardzo 

aktywna. Ola Bardadyn, Natalka 
Baryga, Kajetan Kondej-Kluczyń-
ski, Józio Podlasiewski, Hania Po-
szalska i Zuzia Wojtyra zaskoczyli 
nas swoją wiedzą. 

  Ani hasło „ekologia”, ani na-
wet „recykling” nie było dla nich 
wyzwaniem. Ekologia to dbanie  
o Ziemię – mówił jeden z przedszko-

laków, z kolei recykling to segrego-
wanie śmieci i przetwarzanie ich na 
inne potrzebne rzeczy – tłumaczył 
drugi. Jak twierdziły sześciolat-
ki, każdy człowiek powinien dbać  
o naszą planetę, a można to robić 
poprzez oszczędzanie wody i prądu, 
segregację odpadów, a także dbanie 
o rośliny, czyli niewycinanie drzew 

i nieniszczenie trawników. 
  22 kwietnia, podczas tzw. 

„Sprzątania świata” przedszkola-
ki, uczniowie i wielu dorosłych 
oczyszczą pobliskie lasy ze śmie-
ci. To niezwykle istotna akcja, 
bo jak podkreślają najmłodsi –  
w lasach mieszkają żywe stwo-
rzenia, a odpady rozrzucane przez 

ludzi im szkodzą. Nasze spotkanie  
z przedszkolakami wypadło akurat 
w Dzień Leśnika i Drzewiarza, po-
stanowiliśmy więc to uczcić. 

  „Elfy” wymieniły znane im ga-
tunki drzew, a także zwierzęta za-
mieszkujące lasy. Temat podsumo-
wały bardzo trafnym wnioskiem. 
Nie tylko nie wolno zaśmiecać la-
sów, nie wolno w nich także hałaso-
wać – i to nie w trosce o grzybiarzy, 
którzy mogą się wystraszyć, ale  
o wszystkie małe i duże stworzenia 
żyjące wśród drzew. 

  Spotkanie z sześciolatkami do-
dało nam otuchy. Okazało się, że 
ci ludzie, choć tak mali, świetnie 
rozumieją, jak ważne jest dbanie  
o środowisko. Mali ekolodzy, oby 
tak dalej!

  Materiał wideo ze spotkania  
z przedszkolakami możecie zoba-
czyć wchodząc na naszego facebo-
oka, bądź skanując poniższy kod 
QR. 

Jak wygląda Ziemia?
- Jak jajko!

Ktoś tu jeszcze żyje 
Wielkanocą… 

Ilu ludzi zamieszkuje 
naszą planetę?

- 2 tysiące?

Kto da więcej?
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kultura

MANICURE, PEDICURE

REGULACJA BRWI I HENNA

FRYZJERSTWO 

DAMSKO-MĘSKIE

KOSMETYKA TWARZY

MASAŻE

MAKIJAŻ PERMANENTNY

rezerwacje

22 243 59 22

CELESTYNÓW, UL. OSIECKA 2

@salonlawenda
Cennik usług dostępny na

zielony budynek byłej Piekarni Natura

ZAPRASZAMY
0000pn - pt: 9 -20  

0000 sb: 9 - 16

CYK JNA

ER

 T CA ENYsalon urody

735 464 626

Morskie klimaty 
w Izabeli
W drugą sobotę kwietnia na terenie gminy Wiązowna odbędzie się wiel-
kie szantowisko. W programie między innymi spotkanie z kapitanem  
i nauka wiązania węzłów żeglarskich.

To wydarzenie powinno zainte-
resować wszystkich miłośników 

wody i żeglowania, a także rodziny 
z dziećmi, które szukają planów na 
wspólne sobotnie popołudnie. Jak 
zapowiadają organizatorzy, zabawa 
będzie przednia. I dorośli, i dzieci 
znajdą coś dla siebie. Żeby poczuć 
morski klimat, warto ubrać się  
w strój marynarski lub piracki. Na 
przybyłych czekać będą różne kon-
kursy, kuchnia piracka, wspólne 
śpiewanie, nauka robienia węzłów 
żeglarskich oraz morskie opowieści 
Kapitana Adama. Przyodziejcie się 
w marynarskie paski i zawitajcie na 
kwietniowym szantowisku!

14 kwietnia (sobota), godz. 
18:00-20:00, wstęp wolny

Neal Black da czadu w Jaraczu
6 edycję Blues w Teatrze uświetni wybitny amerykański gitarzysta wraz z zespołem. Otwocka publiczność  
z pewnością poczuje się jak za oceanem. 

Neal Black pochodzi z Texasu, 
tam też zaczęła się jego przygoda 
z bluesem. Wybitny talent gitarzy-
sty i wokalisty zaprowadził go na 
wyżyny. Black wydał dziewięć au-
torskich albumów. Współpracował 
z największymi muzykami, takimi 
jak Chuch Berry, Lucky Peterson, 
Jimmy Dawkins, Jennifer Batten, 
Gerardo Velez, czy Harvey Bro-
oks. Występował na największych 

festiwalach, m.in. na Montreal In-
ternational Jazz Festival w Kana-
dzie, Woodstocku w Nowym Jorku  
i Guadalajara Blues Fest w Mek-
syku. Jego ostatni album „BEFO-
RE DAYLIGHT” cieszy się dużą 
popularnością we wszystkich stro-
nach świata. 22 kwietnia, artysta po 
raz drugi przyjedzie do Polski, po 
raz pierwszy jednak zagra koncert  
w Otwocku. Wystąpi wraz z zespo-

łem The Healers na scenie otwoc-
kiego Jaracza. 6 edycja Blues w Te-
atrze zapowiada się więc absolutnie 
wyśmienicie.  

  Bilety na wydarzenie można na-
być w kasie teatru. Spieszcie się, bo 
miejsc może zabraknąć!

22 kwietnia (niedziela), godz. 
19:00-21:00, ATM przy ul. Armii 
Krajowej 4, wstęp 30 zł (przed-
sprzedaż), 35 zł (w dniu koncertu)

O mieszkańcach 
okolicznych wysp
Zapraszamy na czwarte spotkanie z cyklu „Kultura i natura – przyroda 
okolic Józefowa”. Tym razem tematem przewodnim będzie bogate ptac-
two Wysp Zawadowskich.

Młodzieżowy Ośrodek Kultury 
w Józefowie to w ostatnim czasie 
miejsce spotkań pasjonatów przy-
rody. Jeśli jesteś jednym z nich, 
musisz koniecznie zajrzeć na wy-
kład 13 kwietnia. Poprowadzi go 
przyrodnik Konrad Malec. Opowie 
o skrzydlatych mieszkańcach jó-
zefowskiego obszaru Wysp Zawa-
dowskich, przyjrzy się gatunkom 

zagrożonym wyginięciem i odpo-
wie na wszelkie pytania. Zanim 
wybierzesz się na wycieczkę po 
józefowskim rezerwacie, urzeczo-
ny wiosenną aurą, przyjdź na spo-
tkanie i posłuchaj, czemu warto się 
tam przyjrzeć. 

13 kwietnia (piątek), godz. 
18:00, ul. Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego 1, wstęp wolny

Żywa lekcja historii 
W najbliższy weekend odbędzie się druga edycja wydarzenia „Anioły Wolności” w Malcanowie. Zobaczymy 
dwie wojenne inscenizacje – rok 1944 i wojnę domową w Hiszpanii.

  „Anioły Wolności” organizowa-
ne są z okazji 74. rocznicy zrzutu 
Skoczków Cichociemnych na Zrzu-
towisku „Pierzyna” w Malcanowie. 
Wydarzenie zostało rozłożone na 
dwa dni – sobotę i niedzielę 14 i 15 
kwietnia. Każdego dnia mieszkań-

ców czeka mnóstwo atrakcji, a przy 
tym solidna dawka historii. 

  Obchody rozpocznie sobot-
ni apel i złożenie wieńców pod 
pomnikiem Zrzutowiska o godz. 
12:00. Następnie czeka nas niezwy-
kłe widowisko – rekonstrukcja wy-

darzeń z 1944, a zaraz po nim zwie-
dzanie obozowisk historycznych. 
W niedzielę o 9 rano odbędzie się 
Polowa Msza Święta, dwie godzi-
ny później zobaczymy inscenizację 
wojny domowej w Hiszpanii. Im-
preza zakończy się o 13:00. Bata-
listyczne inscenizacje rozegrają się 
przy pomniku na ulicy Kotliny.

Zapraszamy!
14 kwietnia – godz. 12:00-

18:00, 15 kwietnia – godz. 9:00-
13:00, zrzutowisko „Pierzyna”  
w Malcanowie, wstęp wolny 

MK
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Książki poleca

Ostatnia dziewczyna. 
Nadia Murad, Jenna Krajeski 
Wyd. Prószyński

W 2014 roku ISIS zaatakowa-
ło wioskę Nadii Murad w Iraku. 
Matka Nadii była jedną z osiem-
dziesięciu starszych kobiet, które 

Katie Nicholl 
Harry. Biografia 
Wyd. Prószyński

W przededniu wyczekiwanego 
ślubu księcia Harry’ego dostaje-
my do rąk jego intymny i dokład-
ny portret autorstwa królewskiej 
ekspertki Katie Nicholl.

Począwszy od najwcześniejszych 
wystąpień publicznych, jeszcze  
w dzieciństwie, rudowłosy książę 
Harry podbił serca ludzi na całym 
świecie. W niniejszej biografii ob-
serwujemy jego drogę od zbunto-
wanego księcia − playboya i roz-
rabiaki – do skarbu narodowego, 
cieszącego się powszechną sympa-
tią. Nicholl rzuca światło na czas 
jego dorastania, burzliwej młodo-
ści, a także służby w Afganistanie, 
która zainspirowała go do stworze-
nia własnej spuścizny − Invictus 
Games. 

W biografii czytamy wypowie-

dzi przyjaciół i współpracowni-
ków księcia oraz dawnego per-
sonelu pałacu. Nicholl analizuje 
relacje Harry’ego z rodziną, zwłaszcza  
z królową, ojcem, macochą i bra-
tem; dowiadujemy się też o istnie-
niu jego drugiej ukochanej „rodzi-
ny” w Botswanie. 

Katie Nicholl jest dziennikarką 
prasową i telewizyjną, korespon-
dentką „Vanity Fair” oraz „The Mail 
on Sunday”. Współpracuje z BBC  
i Sky News w Wielkiej Brytanii,  
z CBC w Kanadzie, a także z Chan-
nel 9 w Australii. Regularnie udzie-
la się w amerykańskich programach 
telewizyjnych, takich jak Entertain-
ment Tonight. 

zabito i pochowano w nieozna-
kowanym grobie. Sześciu z jej 
braci oraz setki innych mężczyzn 
zamordowano jednego dnia. Nadia 
jak tysiące Jezydek z Sindżaru zo-
stała porwana i jako niewolnica 
seksualna sprzedawana kolejnym 
bojownikom ISIS. Była systema-
tycznie gwałcona i torturowana.  
Uciekła z niewoli, a teraz wal-
czy na arenie międzynarodowej  
o uwolnienie kobiet i dzieci, któ-
re są nadal przetrzymywane przez 
dżihadystów. Domaga się ukarania 
winnych ludobójstwa Jezydów.   
W 2016 roku została uhonorowana 
Nagrodą Sacharowa. W tej książce 
niezłomna wojowniczka opowiada 
nam swoją historię.

Odrzuciła wszystkie etykietki, 
które przyczepiło jej życie: Sie-
rota. Ofiara gwałtu. Niewolnica. 
Uchodźczyni - pisze Amal Clo-
oney, adwokatka Nadii Murad. 
- Zamiast tego stworzyła nowe: 
Ocalała. Przywódczyni Jezydów. 
Adwokatka kobiet. Kandydatka do 
Pokojowej Nagrody Nobla. Amba-
sadorka Dobrej Woli ONZ.

Nadia Murad jest działaczką 
walczącą w obronie praw człowie-
ka. Jest laureatką Nagrody Praw 
Człowieka im. Vaclava Havla 
i Nagrody im. Sacharowa. Jest 
pierwszą ambasadorką dobrej woli 
ONZ do spraw ofiar handlu ludź-
mi. Razem z organizacją Yazda 
walczy o prawa Jezydów, zabiega 
o postawienie Państwa Islamskie-
go przed Międzynarodowym Try-
bunałem Karnym pod zarzutem 
ludobójstwa i zbrodni przeciw 
ludzkości. Jest też fundatorką Ini-
cjatywy Nadii, programu mające-

Maria Piłsudska. Zapomnia-
na żona
Elżbieta Jodko-Kula 
Wyd. Prószyński

Józef Piłsudski – wybitny umysł, 
strateg i mąż stanu, a jednocześnie 
człowiek bez solidnego wykształ-
cenia, postać barwna, ale i kontro-

go na celu niesienie pomocy oca-
lałym z ludobójstwa oraz handlu 
ludźmi w leczeniu i odbudowywa-
niu ich społeczności.

 
Jenna Krajeski jest dziennikar-

ką mieszkającą w Nowym Jorku. 
Jej materiały prasowe z Turcji, 
Egiptu, Iraku i Syrii były publiko-
wane w sieci i czasopismach, mię-
dzy innymi w „The New Yorker”, 
„Slate”, „The Nation”, „Virginia 
Quarterly Review”. W roku 2016 
otrzymała stypendium Knight-
-Wallace na University of Michi-
gan.

Bieganie jest fajne!
Od kilku dni wreszcie możemy cieszyć się wiosną. Warto więc zadbać o kondycję i pomyśleć na poważnie o uprawianiu jakiegoś sportu. Być może inspirację znajdziecie podczas „Otwockiej 
Ligi Biegowej”, która rusza już w niedzielę, 22 kwietnia. 

wersyjna. Fakt, że pierwsza po-
ważna miłość, przypuszczalnie na 
wieść o ślubie byłego kochanka, 
popełniła samobójstwo, a jedna  
z ostatnich jego wybranek zmarła 
w niewyjaśnionych okoliczno-
ściach, ukazuje stopień zaanga-
żowania emocjonalnego kobiet 
pozostających w związkach z Pił-
sudskim. Te zaś, które zostawały 
jego żonami, też nie miały łatwego 
życia. Początkowo emablowane  
i kochane, współuczestniczki pra-
cy i walki Józefa, z czasem były 
przez niego odsuwane i stopniowo 
zapominane. 

Pod koniec lat dziewięćdziesią-
tych dziewiętnastego wieku Ma-
ria poznała dwóch niepospolitych 
mężczyzn. Byli to Roman Dmow-
ski i Józef Piłsudski. Poróżniła ich 
rywalizacja o względy „Pięknej 
Pani”. Wciąż jeszcze formalnie 
zamężna Maria wybrała Józe-
fa. Przeżyła wiele szczęśliwych  
i podniosłych chwil, ale też wiele 
rozczarowań, w tym to największe 
– mężem, który opuszczając Kra-
ków, opuścił też i Marię.

Elżbieta Jodko-Kula - autorka 
jest absolwentką Wyższej Szkoły 
Pedagogiki Specjalnej i studium 
socjoterapii. Publikowała opowia-
dania i powieści dla dzieci i mło-
dzieży oraz teksty dramaturgiczne, 
wydane w dwóch zbiorach scena-
riuszy przedstawień dla teatrów 
szkolnych. Kilka z nich otrzymało 
wyróżnienia lub nagrody w ogól-
nopolskich konkursach. W 2014 r. 
ukazała się powieść dla dorosłych 
zatytułowana „Zdrady i powroty”.

Najmłodsi biegacze, czyli dzieci 
i młodzież  z Otwocka oraz powiatu 
otwockiego, wystartują dokładnie 
o godzinie 11:00 (dorośli dwie go-
dziny później), z Orlika w Wólce 
Mlądzkiej. Dalej pobiegną trasami 
w okolicy rzeki Świder. Uczestnicy 
będą mieli do pokonania - zależnie 
od kategorii wiekowej następują-
ce dystanse: najmłodsi (do 8 lat) 
– 300m, 9-10 lat – 600m, 11-12 lat 
-1000m, 13-14 lat 1500, od 15 lat – 
3,4km lub 5,4km. Meta zawodów 
zlokalizowana będzie również na 
terenie Orlika przy ul. Wspaniałej.

 Pamiętajcie o tym, żeby zgło-
sić się nieco wcześniej, bo już  
o godzinie 9:30 ruszą zapisy na 
wydarzenie! Zabierzcie też trochę 
pieniędzy – opłata startowa wynosi 
10zł, a koszt uczestnictwa w całym 
cyklu to 25zł. Jeśli natomiast nie 
uda Wam się wziąć udziału w inau-
garcji, to nic straconego, bo kolejne 

zawody odbędą się 6 i 20 maja oraz 
10 czerwca!

  Imprezie, na którą zapra-
szamy razem z Uczniowskim 
Klubem Sportowym „Bieliki” 
patronuje prezydent Otwocka, 
Zbigniew Szczepaniak. Wspie-
ra ją również Powiat Otwocki. 
Więcej szczegółów – program i re-
gulamin zawodów znajdziecie na 
stronie: www.otwockaligabiegowa.
pl.

ML
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Krzyżówka

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę!

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w po-
przednim numerze było hasło: WIOSNA. Zwycięzców - Łukasza Bąka, Marka Robaczewskiego, Magdę 
Motyl- zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E
USŁUGI

PRACA

1

2

3

4

5 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Sprzedam działkę  
w Otwocku od. ul. Żabiej  

w Mlądzu do ul. Grunwaldzkiej 
w Teklinie  

w całości lub części, 
o szerokości 38 m

Media:  
prąd, woda, kanalizacja 

Tel. 512 796 228

W związku z rozwojem firmy 
Prinmedia24.pl poszukujemy osób 

na stanowiska:
• kierownik produkcji

• drukarz wielkoformatowy
• montażysta (specjalność wykle-

janie pojazdów)
Oferujemy: 

- atrakcyjne wynagrodzenie i 
system premiowy

- pracę w miłej atmosferze
- możliwość rozwoju zawodowego

Oczekujemy:
- kreatywnego podejścia do zadań
- umiejętności działania pod presją 

czasu 
- umiejętności pracy w zespole
Miejsce pracy - Celstynów, pow. 

otwocki
CV proszę przesłać na adres 	

celestynow@printmedia24.pl 

WYWÓZ 
NIECZYSTOŚCI 

PŁYNNYCH (SZAMBO)
TEL. 609 519 753
TEL. 509 119 753

NIERUCHOMOŚCI

MIESZKANIA

Otwock, ul. Sportowa, 47m², pierwsze 
piętro, 3 pokoje, po remoncie, gotowe 
do wprowadzenia, Cena: 249 000 zł, tel.: 
513 401 901,  WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Pułaskiego, 39m², 4 piętro, 2 
pokoje, widna kuchnia, balkon, piwnica, 
do remontu, Cena: 170 000 zł, tel.: 507 
847 874, WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Batorego, 57m², 1  piętro, 
3 pokoje, kuchnia, balkon, piwnica, do 
wprowadzenia, wysoki standard, Cena: 
299 000 zł, tel.: 507 847 874, WWW.CITI-
HOME.EU,

Otwock, ul. Zamenhofa, Apartament 
98m², 2 piętro, 2 pokoje, w pełni wypo-
sażone w wysokim standardzie, balkon,  
Cena: 449 000 zł, tel.: 507 847 874, 
WWW.CITIHOME.EU

Józefów, ul. Polna mieszkanie dwupo-
ziomowe 77m2, zamknięte osiedle, wy-
posażone w wysokim standardzie Cena 
525 000zł tel:790 740 210 WWW.CITIHO-
ME.EU

WYNAJEM

Osiedle Ługi, Lokal biurowo –usługowy, 
60m², pierwsze piętro, zadbane, czynsz 
najmu 1400 zł/mc, 790 740 210, WWW.
CITIHOME.EU,

Otwock, 23m², drugie piętro, umeblo-
wane do wprowadzenia, czynsz najmu 
1200 zł/mc, tel. 507 847 874, WWW.CITI-
HOME.EU,

DZIAŁKA NA SPRZEDAŻ

Otwock, ul. Kilińskiego, 2306m2, WZ 
na dom jednorodzinny prąd i wodociąg, 
starodrzew, spokojna okolica, Cena: 470 
000 zł, tel.: 513 401 901, WWW.CITIHO-
ME.EU,

Józefów, ul. Werbeny, 1538m2, plan 
zagospodarowania przestrzennego, 
prostokąt, na granicy z Warszawą, prąd, 
starodrzew, spokojna okolica, Cena: 449 
000 zł, tel.: 513 401 901, WWW.CITIHO-
ME.EU,

Poszukujemy pracownika na 
stanowisko Agenta nierucho-
mości (doradca klienta). Mile 
widziane doświadczeniem w 
branży. Poszukujemy osób 
zmotywowanych do działa-
nia i samodzielnych w pracy. 
Wymagane prawo jazdy kat. 
B. Zainteresowane osoby 
proszę o przesłanie aplikacji 
na adres biuro@citihome.eu 

Baran 21.03–19.04
Samotni będą teraz mieć mnóstwo okazji, by nawiązać ekscytują-
cy romans. Zauroczenie kochanków przejdzie w fazę emocjonalnej 
stabilności. W rodzinach zaufanie i namiętność. Przypływ energii.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Twoje zapędy dyktatorskie wezmą górę nad pogodą ducha i tole-
rancją. Możliwe kłótnie kochanków, ale też i namiętne godzenia. 
W związkach huśtawka emocjonalna. Pilnuj interesów i finansów.

Mnóstwo towarzyskich okazji, ale też i ważne rodzinne spotkania. 
Samotni poszerzą grono znajomych, będą flirty i nowe romanse, 
znowu nawiążesz kontakt z kimś z przeszłości. 

Będą czułości, namiętne chwile, ale też i kłótnie kochanków, po-
dejrzliwość i zazdrość. Jeśli jesteś rodzicem, bardziej zaangażuj się 
w obowiązki rodzicielskie. Uważaj na infekcje dróg oddechowych.

Los sprzyja tym z was, którzy chcą zostać rodzicami. Otworzy się 
droga do sukcesu, szukaj więc lepszej pracy. Dobrze zainwestujesz 
gotówkę. Bądź ostrożny i przewidujący.

W domu ciepła atmosfera, bardziej zaangażujesz się w relacje  
z dziećmi. Czułe kontakty z partnerem. Samotni dostaną szansę, by 
kogoś poznać i ulec magii miłosnej fascynacji. 

Zapanujesz nad rodzinnymi obowiązkami i znajdziesz wspaniałe 
relacje z partnerem i dziećmi. Samotni powinni rozejrzeć się wokół, 
czasem szczęścia nie trzeba szukać daleko. 

Teraz ty staniesz za sterem rodzinnych obowiązków. Uważaj jednak, 
bo czasem rola kaprala nie sprawdza się w intymnych sytuacjach. 
Samotni muszą poczekać na miłość. Postaw na kuracje ziołowe. 

Przez swoje fochy możesz skomplikować relacje z partnerem. Na-
ucz się słuchać innych i bądź bardziej wyrozumiały. Samotni znajdą 
fajne grono ludzi do dobrej zabawy. Uważaj na gardło.

Czekają cię miłe wydarzenia. Partner nie zapomni o ważnej roczni-
cy. Zaskoczą cię sukcesy dzieci. Samotni nie mogą teraz siedzieć  
w domu, Amor może was ugodzić w serce. Możliwy awans.

Zapanuj nad emocjami, bo skomplikujesz sobie życie rodzinne. Nie 
szukaj powodów do narzekań, zdrad i niewierności. Samotni mogą 
teraz przeżyć fascynujący romans. Niczego nie odkładaj na później.

W domu atmosfera pachnąca wiosną, rozkwitnie też życie towa-
rzyskie. W stałych związkach bardzo namiętnie, a u samotnych 
wreszcie czas na radosne zmiany. W finansach coraz lepiej.
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